merito consulenda. Iniectionis manuū in episcopū. vel superiorē. ac libertatis ecclesiastice offense. seu conspiracyonis in psonā aut statū romani pontificis. vel cuiusuis offense inobediencie. aut rebellionis sedis eiusdem. ac p̄sbitericidij. casibz dūtaxat exceptis. In reseruatis semel tantū. In alijs vero nō reseruatis totiens quotiens fuerit oportunū debitam absolutionē impendere ⁊ penitentiam salutarem iniungere. Ac om̄niū peccatorū tuorū. de quibz corde contritus et ore confessus fueris. semel in vita et semel in mortis articulo plenariam remissionē ⁊ indulgenciā auctoritate apostolica concedere possit. dicta auctoritate qua p̄ ipsius sedis lras sufficienti facultate muniti fungimur in hac parte indulgemus. In quorū fidem has lras nostras Sigilli nostri appensione munitas fieri iussimus atq̄ mandauimus. Dat̄ Anno domini | Millesimo quadringentesimo octogesimo |

\*B. M. [on vellum].

\* \* This copy is filled up in MS. for 'ultimo die Mēsis marcij', and was made out for 'Simon Mountfort' and 'Emma' his wife.

205

**Indulgence.** Granted by Sixtus IV. 1480. Commissary: John Kendale. Singular issue.

Obl. 4°. [John Lettou, London, 1480.]

Single sheet. 16 lines.

[F<sup>4</sup>]Rater Iohannes kendale turcipelerius Rhodi ac cōmissarius A sanctissimo in xpo patre et dño nostro dño Sixto diuina prouidencia papa quarto et vigore litterarū suarū pro expeditione contra perfidos turchos xp̄iani nominis hostes in | defēsiōne insule rhodi et fidei catholice facta et faciēda cōcessarū ad infra scripta per vniuersū orbē deputatus. Dilecto nobis | in xpr̄isto Salutē in dño sempiternā. Prouenit ex tue deuotiois affectu | quo romanā ecclesiā reuereris. ac te huic sancte et necessarie expeditioni gratum reddis et liberalē. ut petitiones tuas illas p̄sertim | que consciencie pacem et aie tue salutē respiciūt ad exauditionis gratiā admittamus. hinc est q̄ nos tuis deuotis supplicatioibus | inclinati. tibi ut aliquē idoneū et discretum p̄sbiteū. secularē vel cuiusuis ordinis regularē in tuū possis eligere confessorē. qui confes|sione tua diligenter audita pro cōmissis per te quibusuis criminibus excessibus et delictis quantūcūq̄ grauibz et enormibus etiā | si talia fuerint propter que sedes apostolica sit quouis modo merito consulenda. Iniectionis manuū in episcopum. uel superiorē. ac | libertatis ecclesiastice offense. seu cōspiracyonis in personam aut statum romani pontificis. uel cuiusuis offense inobediencie aut | rebellionis sedis eiusdem. Ac p̄sbitericidij. casibus dumtaxat exceptis. In reseruatis semel tantū. In alijs uero non reseruatis | totiens quotiens fuerit oportunū debitam absolutionem impendere et penitentiam salutarem iniungere. Ac omnium peccatorum | tuorum de quibus corde contritus et ore confessus fueris semel in uita et semel ī mortis articulo plenariam remissionem et indulgentiam auctoritate apostolica tibi concedere possit

dicta auctoritate qua per ipsius sedis litteras sufficienti facultate muniti fungimur | in hac parte indulgemus. In quorum fidem has litteras nostras Sigilli nostri appensione munitas fieri iussimus atq̄ mandauimus. Dat̄ Anno dñi. Millesimo quadringentesimo octuagesimo |

\*Jesus College, Cambridge.

\* \* The fragments known of this and the following indulgence were discovered by Mr. Henry Bradshaw. They had been cut up into strips and used to line the quires of a volume of the Latin Bible printed by N. Gotz at Cologne, which appears from the ornament on the binding to have been bound in London by Machlinia.

206

**Indulgence.** Granted by Sixtus IV. 1480. Commissary: John Kendale. Singular issue.

Obl. 4°. [John Lettou, London, 1480.]

Single sheet. 16 lines.

[F<sup>4</sup>]Rater Iohānes Kendale turcipelerius rhodi ac cōmissarius A sanctissio in xpo patre et dño nro Sixto diuina prouidencia papa quarto et vigore litterarum suarum pro expeditione contra perfidos turchos xp̄iani nominis hostes | in defensionem insule rhodi et fidei catholice facta et fatienda (sic) concessarum ad infra scripta per vniuersum orbem deputatus. Dilecto nobis in xpo Salutē in domino sempiternam | Prouenit ex tue deuotionis affectu quo romanam ecclesiā reuereris. ac te huic sancte et necessarie expeditioni gratum reddis et | liberalem. ut petitiones tuas illas presertim que consciencie pacem et anime tue salutem respiciunt ad exauditionis gratiam admittamus. hinc est q̄ nos tuis deuotis supplicationibus inclinati. tibi ut aliquem idoneum et discretū p̄sbiterum secularē uel | cuiusuis ordinis regularē in tuum possis eligere confessorē. qui confessione tua diligenter audita pro cōmissis p̄ te quibusuis criminibus excessibus et delictis quantūcūq̄ grauibz et enormibus etiā si talia fuerint p̄pter que sedes apostolica sit quouis mō | merito consulenda. Iniectionis manuū in episcopū. uel superiorē ac libertatis ecclesiastice offense. seu conspiracyonis in psonā | aut statū romani pontificis. uel cuiusuis offense inobediencie aut rebellionis sedis eiusdē. Ac p̄sbitericidij. casibz dumtaxat exceptis | ī reseruato semel tantū. In alijs uero nō reseruatis totiens quoties fuerit oportunū debitam absolutionē impendere et penitentiam salutarē | iniungere Ac om̄ peccatorū tuorū. de quibus corde cōtritus et ore confessus fueris semel in uita et semel ī mortis articulo plenariā remissionem et indulgentiam auctoritate apostolica tibi concedere possit dicta auctoritate qua per ipsius sedis litteras sufficienti (sic) facultate muniti | fungimur in hac pte indulgemus. In quorum fidem has litteras nostras Sigilli nostri appensione munitas fieri iussimus atq̄ mandauimus. Dat̄ Anno dñi. Millesimo quadringentesimo octuagesimo |

\*Jesus College, Cambridge.

**Indulgence.** Granted by Sixtus IV. 1480.  
Commissary: John Kendale. Plural  
issue.

Obl. 4°. [William Caxton, Westminster,  
1480.]

*Single sheet. 21 lines?*

*Known only from 2 fragments.*

*Fragment 1:* tis supplicationibz inclinati. vobis et  
vtrique vestrū vt aliquē idoneum et discretu presbiterū  
secularem vel | cuiusuis ordinis regularem in vestrū  
possitis eligere confessorem. qui confessionibz vestrīs  
diligēter auditis | p commissis p vos quibusuis criminibz  
excessibz et delictis quātuncūqꝫ grauibz et enormibz.  
eciam si talia | fuerint ppter que sedes apostolica sit  
quouismodo merito consulenda. Iniectionis manuū in  
episcopū. vel | superiorem. ac libertatis ecclesiastice  
offense. seu conspirationis in psonam aut statū romani  
pontificis. vel | cuiusuis offense inobediencie aut rebel-  
lionis sedis eiusdem ac presbitericidii. casibz dumtaxat  
exceptis In | *Fragment 2:* Ac omniū pe . . . | articulo  
plena . . . | dicta auctori . . . | In quoz f . . . | at  
. . . | ssmi domini . . .

\* *Trinity College, Cambridge* [vi<sup>d</sup> 8. 2 a Kendale].

\*\* *These two fragments, one containing six whole  
lines, and the other a few words of six other lines, were  
found in August, 1881, by Mr. Henry Bradshaw in  
the binding of the King's Hall (now Trinity College)  
accounts for the year 1499-1500.*

**Indulgence.** Granted by Sixtus IV. 1480.  
Commissary: John Kendale. Plural  
issue.

Obl. 4°. [John Lettou, London, 1480.]

*Single sheet. 17 lines.*

F<sup>4</sup>Rater Iohannes kendale turciperierius Rhodi ac  
cōmissarius A sanctissimo in xpristo patre et domino  
nostro domino Sixto diuina prouidentia papa quarto  
ac uigore litterarum suarum pro expeditione contra per-  
fidios turchos xpistianī nominis | hostes in defensionem  
insule rhodi et fidei catholice facta et fatienda (*sic*)  
concessaꝫ ad infra scripta per uniuersum orbem depu-  
tatus. Dilect<sup>o</sup> nobis in xpristo | Salutem in  
domino sempiternam | Pr[ou]enit ex uestre deuotionis  
affectu quo romanam ecclesiam reueremini. Ac uos  
huic sancte et necessarie expeditioni gratos reddit<sup>o</sup> |  
et liberales. ut petitiones uestras illas presertim que  
conscientie pacem et animarum uestrarum salutem res-  
piciunt (*sic*) ad exauditionis gratiā | admittamus. hinc  
est q̄ nos uestris deuotis supplicationibus inclinati. uobis  
et utrique uestrum ut aliquem idoneum et discretum |  
presbiterum secularem uel cuiusuis ordinis regularem  
in uestrum possitis eligere confessorem. qui confes-  
sionibus uestris diligenter auditis | pro cōmissis per  
uos quibusuis criminibus excessibus et delictis quan-

tuncūqꝫ grauibus et enormibus etiam si talia fuerint  
propter que sedes apostolica sit quouismodo merito  
consulenda. Iniectionis manuū in episcopum. uel  
superiorem. ac libertatis ecclesiastice offense | seu con-  
spirationis in personam aut statum romani pontificis.  
uel cuiusuis offense inobediencie ac rebellionis sedis  
eiusdem. Ac presbitericidii. casibus dūtaxat exceptis  
In reseruatis semel tantū. In aliis uero non reseruatis  
totiens quotiens fuerit oportunū debitā abso|lutionem  
impendere et penitentiā salutarem iniungere. Ac om-  
nium peccatorum uestrorum de quibus corde contriti et  
ore confessi fueritis | semel in uita et semel in mortis  
articulo plenariam remissionē ⁊ indulgentiā auctoritate  
apostolica uobis concedere possit dicta auctoritate | qua  
per ipsius sedis litteras sufficienti (*sic*) facultate muniti  
fungimur in hac parte indulgemus. In quorum fidem  
has litteras nostras Sigilli nostri appensione munitas  
fieri iussimus atqꝫ mandauimus. Dat<sup>o</sup>  
Die mensis | Anno domini M. CCCC. lxxx.  
Ac pontificatus prefati s[anc]tissimi domin[us]i nostri  
domini Sixti pape quarti Anno decimo. |

\* *B. M. [on vellum].*

\*\* *This copy is dated in MS. 'Oxonie decimo  
octauo Aprilis', and was made out for 'John Frisden'  
and 'Katherine' his wife. The 10th year of Sixtus IV  
began on 7 August, 1480; therefore this copy must  
have been sold at Oxford on 18 April, 1481.*

**Indulgence.** Granted by Sixtus IV. 1481.  
Commissary: Ioannes de Gigliis. Sin-  
gular issue.

Obl. 4°. [William Caxton, Westminster,  
1481.]

*Single sheet. 24 lines.*

Iohannes de giglis Iuris vtriusqꝫ doctor Sanctissimi  
dñi nostri dñi Sixti diuina prouidentia pape q[ua]rti et  
sedis az[ur] | postolice subdiaconus / Nec nō in regno  
Anglie fructuū reddituū et aliorū Iuriū camere aposto-  
lice debito[rum] collector | ac nūcius et commissarius  
generaliter ad infra scripta deputat<sup>o</sup> ⁊ cōstitutus |  
Dilecto nobis in xpristo | Prefatus  
sāctissimus in xpristo p[ater] et dñs n[ost]r[us] dñs Sixtus diuina  
prouidēcia papa | quartus volens lamentabilibz pene  
orbis terraz. notissimis turchoꝝ conatibz qui nuper  
ciuitatē Rhodianā obsederāt | ac postmodum direpta  
ciuitate ydrontina in apulia in qua omne genus cru-  
delitatis tam in ecclesias et ecclesiasticas | personas  
quā ecia seculares excercuerūt obuiare / osiderans q̄ nisi  
celeriter conatibz turchorū ipsorū qui eciam pernicio-  
siora xpistiane fidei moliantur subueniatur / ac ecia q̄  
facultates Romane ecclesie ad parādū tam marittimum  
quā | terrestrē excercitum quo huiusmodi conatibz ob-  
uiari possit nō sufficiant / pro spiritualibz tēporalia  
auxilia sine quibz | periclitātibz rebz fidei subueniri non  
potest gparare coact<sup>o</sup> ad infra scripta auctoritate apo-  
stolica nobis tribuit facultatē | tē put in lris sāctitatis sue  
datis Rome apud sanctū petrū Anno Incarnacōnis  
dominice Millesimo quadringētesimo octuagesimo

larius sedis apostolice Nuntii et commissarii per eum-  
 dem sanctissimum dominum nostrum papam adinfra  
 scripta deputati | In p̄dicto anglie regno / Vniuersis  
 presentes litteras Inspecturis Salutem ⁊ sinceram in  
 domino caritatem / Noueritis q̄ sanctissim⁹ in cristo  
 pater ⁊ dñs n̄r p̄fatus Nobis Iohāni ⁊ Perseo cōmissariis  
 p̄nominatis cōcedendi vniuersis christifidelibz In regno |  
 Anglie / ⁊ dominio hybernie Locisq̄ ac terris quibus-  
 cūq̄ dicti regni dicioni subiectis qui per se vel aliū  
 Infra temp⁹ / ad sc̄ssimi dñi n̄ri ⁊ sedis ap̄lice b̄nplaci-  
 tū duratū ⁊ vsquequo eiusdem b̄nplaciti reuocacio  
 aut q̄tentōꝝ in suis literis suspensio facta fuerit sc̄dm  
 tenorē | ipsarū literarū ap̄licarū / Qui ad ip̄ugnandū in-  
 fideles ⁊ resistendū eorū conatibz / Tantū Quatuor Tres  
 vel Duos vel vnū florenos auri | Vel tm̄ q̄ntū per nos  
 Cōmissarios p̄fatos desuper deputatos / seu cū Col-  
 lectoribz a nobis super hoc q̄stituendis vel facultatē  
 h̄ntibus | conuenerint / ⁊ cū effectu persoluerint / Vt  
 Confessor ydone⁹ presbiter secularis vel cuiusuis ordi-  
 nis etiā mendicantiū Regularis curat⁹ | vel non  
 curat⁹ / quē quilibet eorū duxerit eligendū / eligētis ⁊  
 eligentium cōfessione audita seu cōfessionibz respectiue  
 auditis pro cōmissis | per eū vel eos peccatis criminibz  
 ⁊ excessibz quibuscūq̄ q̄ntūcumq̄ enormibz ⁊ grauibz /  
 etiā si talia foret propter que sedes ap̄lica eēt | etiā  
 quouismodo cōsulenda / Cōspiracōis In romanū Ponti-  
 ficē ⁊ in p̄dictam sedem ap̄licam / ⁊ iniectionis manuū  
 violētarū In Ep̄os et | sn̄periores (sic) prelatos criminibz  
 dū taxat exceptis Necnō a censuris ⁊ penis eccl̄iasticis  
 quibuscūq̄ quomōcūq̄ inflictis a Iure vel ab | hoīe  
 semel in vita ⁊ in aliis dicte sedis nō reseruatīs casibz ⁊  
 peccatis quociēs id pecierint eis auctoritate Ap̄lica de  
 absolucionis b̄nficio | prouidere ⁊ tam semel in vita q̄  
 in mortis articulo plenariā oīm suorū pctōꝝ remissionem  
 ⁊ absolucioēz cū ea plenaria Indulgencia quā | etiā  
 assequerentur In visitacione liminū Beatorū ap̄lorū Petri  
 ⁊ Pauli / ⁊ Basilicarū sancti Iohānis lateranēn Et beate  
 Mariemaioris | de vrbe ac recuperacione terre sancte  
 eorūdem infidelium expugnacōe / ac Anno Iubileo que  
 etiā ad pctā oblita ⁊ que alias aliis sacerdotibz cō-  
 fessi forēt extendat Ipsis in s̄c̄ritate fidei ⁊ vnitate  
 sc̄e Romāe eccl̄ie ac obediēcia ⁊ deuocione sc̄ssimi  
 dñi nostri ⁊ successorū suorū | Romanoꝝ Pontificū  
 Canonice intrācium persistentibz impendere ⁊ salutarē  
 penitēciā iniungere Ita vt si ipsi in hm̄ōi mortis arti-  
 culo | sepius cōstitutis absolucio ipsa impendat / Nichi-  
 lomin⁹ iterato in vero mortis articulo possit impendi  
 ⁊ impēsa suffragetur eisdē auctoritate ap̄lica de ap̄lice  
 potestatis plenitudine concessit facultatem prout in  
 Ipsis litteris ap̄licis super hoc emanatis plenius con-  
 tinetur | Cū autē Infra p̄fatu  
 tēpus | dicti beneplaciti de facultatibz suis Competentem  
 quātitatē ad opus fidei hmoī ac ad expugnacionem  
 Infidelium Contulerit | Idcirco | tenore presentium  
 hm̄ōi Confessoris eligendi ei Auctoritate apostolica qua  
 In hac parte fungimur satisfacto tamen hiis quibus  
 fuerit | satisfaccio impendenda plenam ac liberam tri-  
 buim⁹ facultatem / Datum Sub Sigillo Sancte Cruciate  
 Anno Incarnacionis Dñice | Millesimo Quadrm̄gētesimo  
 (sic) Octuagesimo Nono Die Mensis